
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EE 463329/2021 Inscripción Doctorado en Astronomía Lic. Nicolás Augusto KOZAMEH

 
VISTO

El pedido de Nicolás Augusto KOZAMEH (Lic. en Física, Universidad Nacional de Tucumán)
solicitando su inscripción en la Carrera del Doctorado en Astronomía; y

CONSIDERANDO

Que se satisfacen los requisitos de admisión establecidos en los Artículos 8°, 9° y 10° de la
Resolución Decanal N° 71/2010 (t.o. de la Ord. HCD N° 02/2005);

Que el mencionado Artículo 10° prevé la posibilidad de requerir la aprobación de exámenes o
cursos especiales cuando el título que posea el aspirante no sea el otorgado por esta Facultad en
la disciplina respectiva;

Que por tal motivo el Consejo de Posgrado ha examinado el pedido de Nicolás Augusto KOZAMEH
y requerido la aprobación de las materias Astronomía Esférica y Astronomía General de la
Licenciatura en Astronomía;

Que conforme a lo dispuesto en el Artículo 14° de la mencionada Resolución, el Consejo de
Posgrado ha propuesto la integración de la respectiva Comisión Asesora;

Que se cuenta con el acuerdo del Secretario de Posgrado.

Por ello,

EL VICEDECANO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Aceptar la inscripción de Nicolás Augusto KOZAMEH (D.N.I. N° 34.067.995) en la
Carrera del Doctorado en Astronomía, con el tema de investigación "Estudios cosmológicos de la
radiación de fondo en microondas", bajo la dirección del Dr. Mariano Javier de León DOMINGUEZ
ROMERO (OAC).
 



ARTÍCULO 2°: Establecer que Nicolás Augusto KOZAMEH deberá aprobar las siguientes materias
de la Licenciatura en Astronomía, además de las correspondientes al plan de estudio del
Doctorado:

Astronomía Esférica
Astronomía General

ARTÍCULO 3°: Designar para Nicolás Augusto KOZAMEH la siguiente Comisión Asesora:

Dr. Mariano Javier de León DOMINGUEZ ROMERO (Director)
Dr. Osvaldo Mario MORESCHI (FAMAF)
Dra. María Laura CECCARELLI (OAC)
Dr. Andrés Nicolás RUIZ (OAC) - (Suplente)

D.N.I. N° 22.705.579
D.N.I. N° 12.482.182
D.N.I. N° 25.910.711
D.N.I. N° 31.219.773

ARTÍCULO 4°: Notifíquese, publíquese y archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2021-331-E-UNC-DEC#FAMAF
	fecha: Jueves 2 de Septiembre de 2021
		2021-09-02T17:35:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-02T17:38:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-09-02T17:45:21-0300
	GDE UNC




